
Департамент финансов  

администрации городского округа Тольятти 

П Р И К А З 

г.о. Тольятти Самарской области 

«Об утверждении Указаний о порядке применения целевой статьи расходов 

бюджета городского округа Тольятти на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов » 

В соответствие со статьями 9,21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом 

08.06.2018 N 132н "О Порядке формирования и применения кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения», приказом Министерства управления финансами 

Самарской области от 27.12.2019 №01-07/88 в целях организации работы по 

составлению и исполнению бюджета городского округа Тольятти 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Указания о порядке применения целевой статьи 

расходов бюджета городского округа Тольятти на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов (Приложение № 1). 

2. Установить перечень и коды целевых статей расходов бюджета 

городского округа Тольятти на 2020-2022 годы  (Приложение № 2). 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте 

администрации городского округа на странице департамента финансов в 

подразделе «Директивные материалы» раздела «Бюджет городского округа 

Тольятти». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

управление расходов социальной сферы и сводного планирования бюджета 

(Калашникова  Г.В.) и управление расходов жилищно-коммунальной сферы, 

транспорта и бюджетных инвестиций (Николаева Е.И.). 

 

Руководитель                                                                         Л.А.Миронова 

 



Приложение № 1 

 

Указания о порядке применения целевой статьи расходов бюджета 

городского округа Тольятти на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов 

1. Код целевой статьи расходов  бюджета городского округа Тольятти 

(далее – городской округ)  состоит из 10 знаков и составляет 8-17 разряды 

двадцатизначного кода бюджетной классификации расходов бюджетов. 

Целевая статья  расходов бюджета 

Программное 

(непрограммное) 

направление расходов 

Подпрог-

рамма 

Основное 

мероприятие 

Направление расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Структура кода целевой статьи расходов бюджета городского округа 

(далее – целевая статья) представлена в виде четырех составных частей. 

Целевым статьям присваиваются уникальные коды, сформированные с 

применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, 

Е, Ж, И, К, Л, М, Н, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я,A, D, E,F, G, I, J, L, 

N, Q, R, S,T, U, V, W, Y, Z. 

 

1-2 разряды кода целевой статьи:  

с 01 по 34 – код программного направления расходов, предназначенный 

для кодирования муниципальных программ городского округа Тольятти               

(далее - городской округ) главных распорядителей бюджетных средств, 

указанных в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа; 

99  – код непрограммного направления расходов, предназначенный для 

кодирования непрограммных направлений деятельности главных 

распорядителей бюджетных средств, указанных в ведомственной структуре 

расходов бюджета городского округа; 

 

3 разряд кода целевой статьи: 



С 1 по 9 – код подпрограммы, предназначенный для кодирования 

подпрограмм муниципальных программ городского округа,  

предусмотренных в рамках муниципальных программ городского округа, 

4-5 разряды кода целевой статьи: 

00 – код основных мероприятий подпрограмм муниципальных  

программ городского округа, указанный в ведомственной структуре расходов 

бюджета городского округа;  

6-10 разряды кода целевой статьи: 

Коды направления расходов устанавливаются исходя из вида 

бюджетных ассигнований, определяющего направление расходования 

средств и конкретизирующего (при необходимости) отдельные мероприятия. 

из них: 

По коду «02ххх» - расходы бюджета городского округа на 

предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания в целях 

оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам;  

 

По коду  «04ххх»  отражаются  расходы бюджета городского округа на 

мероприятия в установленной сфере деятельности, включая: 

предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям на 

иные цели, 

осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 

собственности, 

исполнение судебных актов по искам к городскому округу о 

возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в 

результате незаконных действий (бездействия) органов местного 

самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации 

городского округа либо должностных лиц этих органов, 

социальное обеспечение и иные выплаты населению, 

закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд; 

 

По коду «06ххх» отражаются  расходы бюджета городского округа  на 

предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением  субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам; 

По коду «07ххх» отражаются расходы бюджета городского округа за 

счет средств резервного фонда администрации городского округа; 



По коду  «08ххх»  отражаются расходы бюджета городского округа на 

выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим 

должности депутатов, выборным должностным лицам местного 

самоуправления городского округа, и пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления городского округа; 

 

По коду «09ххх» отражаются  расходы бюджета городского округа на 

социальное обеспечение населения в рамках реализации публичных 

нормативных обязательств; 

 

По коду «10ххх»   отражаются расходы бюджета городского округа  на 

предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 

муниципальными учреждениями, в том числе в соответствии с договорами 

(соглашениями) на оказание указанными организациями муниципальных 

услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам; 

 

По коду  «11ххx»  отражаются  расходы бюджета городского округа на 

обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, 

включая: 

денежное содержание (денежное вознаграждение, заработную плату) 

работников органов местного самоуправления, лиц, замещающих 

муниципальные должности городского округа, муниципальных служащих, 

иных категорий работников, командировочные и иные выплаты в 

соответствие с трудовыми договорами (контрактами) и законодательством 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами городского 

округа Тольятти, 

уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации, 

расходы органов местного самоуправления в рамках обеспечения их 

деятельности; 

 

По коду  «12ххx»  отражаются  расходы бюджета городского округа на 

обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений, 

включая: 

оплату труда работников казенных учреждений, 



оплату поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг для 

муниципальных нужд в целях обеспечения выполнения функций казенного 

учреждения, 

уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации; 

 

По коду  «13ххx»  отражаются  расходы бюджета городского округа на 

обслуживание муниципального долга. 

 

2. Структура, указанная в пункте 1, не распространяется на целевые 

статьи, отражающие расходы бюджета городского округа, источником 

финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные 

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые 

из федерального бюджета, бюджета Самарской области, в т.ч. 

осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет. 

 

3. Отражение расходов бюджета городского округа, источником 

финансового обеспечения которых являются субвенции и иные 

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые 

из бюджета Самарской области, осуществляется по целевым статьям 

расходов бюджета городского округа, сохраняющим коды направлений 

расходов (6-10 разряды кода целевой статьи), идентичные кодам 

соответствующих направлений расходов бюджета Самарской области. При 

этом наименование указанного направления расходов бюджета городского 

округа (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее 

направление расходов бюджета) не должно включать указания на 

наименование межбюджетного трансферта, являющегося источником 

финансового обеспечения расходов бюджета городского округа. 

Расходы бюджета городского округа, в целях финансового обеспечения 

которых предоставляются из федерального бюджета (бюджетов 

государственных внебюджетных фондов Российской Федерации) субвенции 

и иные межбюджетные трансферты, отражаются по кодам направлений 

расходов, содержащих значения 30000 - 39990 и 50000 – 59990. 

Значения кода направления расходов  бюджета  городского  округа  

R0000 по R9990, L0000 - L9990, S0000 - S9990, Z0000 – Z9990  используются: 



с R0000 по R9990 – для отражения расходов бюджета городского округа 

(за исключением расходов на Реализацию региональных проектов), в целях 

финансового обеспечения которых предоставляются субвенции из бюджета 

Самарской области, в целях софинансирования которых  бюджету Самарской 

области предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные 

межбюджетные трансферты. 

Для отражения расходов бюджета Самарской области по 

соответствующим мероприятиям (направлениям расходов), по которым 

приложением к соглашению о предоставлении межбюджетных трансфертов 

бюджету Самарской области из федерального бюджета (далее – соглашение о 

предоставлении межбюджетных трансфертов) предусмотрены различные 

уровни софинансирования, коды целевых статей (за исключением расходов 

на Реализацию региональных проектов) устанавливаются министерством 

управления финансами Самарской области с необходимой детализацией 

пятого разряда кодов направлений расходов, содержащих значения R0000  по 

R9990. 

c Z0000 – Z9990 – для отражения расходов бюджета Самарской области, 

в целях софинансирования которых бюджету Самарской области 

предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные 

трансферты, в объемах превышающих установленные соглашениями о 

предоставлении межбюджетных трансфертов. При этом на уровне второго-

пятого разрядов направлений расходов обеспечивается однозначная увязка 

данных кодов расходов с кодами направлений расходов бюджета, 

содержащих значения R0000  по R9990. 

с Z0000 по Z9990 – для отражения расходов бюджета городского 

округа, осуществляемых за счет предоставления межбюджетных трансфертов 

из бюджета Самарской области, содержащих направления расходов бюджета 

Самарской области Z0000 – Z9990, в случае отсутствия софинансирования со 

стороны бюджета городского округа. 

с L0000 по L9990 - для отражения расходов бюджета городского округа 

(за исключением расходов на Реализацию региональных проектов), в целях 

софинансирования которых из бюджета Самарской области предоставляются 

субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях софинансирования 

которых бюджету Самарской области предоставляются из федерального 

бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты; 

с S0000  -  S9990 – для отражения расходов бюджета городского округа, 

в целях софинансирования которых из бюджета Самарской области 



предоставляются бюджету городского округа субсидии, которые не 

софинансируются из федерального бюджета и бюджетов государственных 

внебюджетных фондов Российской Федерации, при перечислении субсидий в 

бюджет городского округа в доле, соответствующей установленному уровню 

софинансирования расходного обязательства муниципального образования, 

при оплате денежного обязательства получателя средств бюджета городского 

округа; 

При формировании кодов целевых статей расходов, содержащих 

направления расходов бюджета городского округа R0000 – R9990, L0000 - 

L9990, S0000 - S9990, Z0000 – Z9990, обеспечивается на уровне второго – 

четвертого разрядов направлений расходов однозначная увязка данных кодов 

расходов бюджета городского округа с кодами направлений расходов 

бюджета Самарской области. 

Наименование направлений расходов бюджета городского округа 

(наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление 

расходов бюджета), содержащих значения R0000 – R9990, L0000 – L9990, 

S0000 – S9990, Z0000 – Z9990, формируется по целевому назначению 

направления расходов (расходному обязательству) бюджета городского 

округа и не включает указание на наименование межбюджетного трансферта, 

предоставляемого в целях финансового обеспечения софинансирования 

расходного обязательства соответствующего бюджета. 

При формировании кодов целевых статей расходов, содержащих 

направления расходов местных бюджетов R0000 – R9990, L0000 – L9990, 

S0000 – S9990, Z0000 – Z9990, обеспечивается на уровне второго – 

четвертого разрядов направлений расходов однозначная увязка данных кодов 

расходов бюджета городского округа с кодами направлений расходов  

бюджета Самарской области. 

В случае установления министерством управления финансами 

Самарской области детализации пятого разряда кодов направлений расходов, 

содержащих значения R0000 – R9990, Z0000 – Z9990, при формировании 

кодов целевых статей расходов бюджета городского округа обеспечивается 

на уровне второго – пятого разрядов направлений расходов однозначная 

увязка данных кодов расходов бюджета городского округа с кодами 

направлений расходов бюджета Самарской области. 

 



5. Коды направлений расходов бюджета городского округа, содержащие 

«3xxxх», «5хххх» и «7хххх» используются исключительно для отражения 

расходов бюджета городского округа, источником финансового обеспечения 

которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из 

федерального бюджета и бюджета Самарской области.  

6. Отражение расходов бюджета городского округа на реализацию 

Региональных проектов осуществляется с учетом следующего. 

Значение 4-5 разряда кода классификации расходов бюджета 

городского округа для расходов на реализацию Региональных проектов 

должно соответствовать 4-5 разряду кода классификации расходов 

федерального бюджета на реализацию соответствующих федеральных 

проектов в составе национальных проектов (программы) и комплексного 

плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры.  

Расходы бюджета городского округа, в целях финансового обеспечения 

(софинансирования) которых бюджету Самарской области предоставляются 

из федерального бюджета межбюджетные трансферты, отражаются по 

направлениям расходов 50000 – 59990, соответствующим направлениям 

расходов федерального бюджета, в полном объеме, необходимом для 

исполнения соответствующего расходного обязательства Самарской области 

(муниципального образования). 

Расходы бюджета городского округа на реализацию Региональных 

проектов, в целях софинансирования которых бюджету Самарской области  

предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные 

трансферты, в объемах, превышающих установленные соглашениями о 

предоставлении межбюджетных трансфертов, отражаются по кодам 

направлений расходов, содержащих на уровне пятого разряда направлений 

расходов значение Z. При этом на уровне первого – четвертого разрядов 

направлений расходов обеспечивается однозначная увязка данных кодов 

расходов с кодами направлений расходов бюджета, содержащих значения 

50000 – 59990. 

В случае, если Региональным проектом предусмотрено достижение 

значений результатов, превышающих значения, определенные в соглашении 

о реализации Регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, 

показателей и результатов соответствующего федерального проекта (далее –

Соглашение о реализации проекта), и в составе Регионального проекта 

сформированы два аналогичных результата, значения одного из которых 



(основного результата) соответствуют значениям, установленным в 

Соглашении о реализации проекта, а второго (дополнительного результата) –

соответствуют указанному превышению, то расходы бюджета Самарской 

области, предусмотренные в целях достижения значений  дополнительного 

результата, подлежат отражению по кодам направлений расходов, 

содержащих значения Д0000-Д9990, где второй-четвертый разряды кода 

соответствуют второму-четвертому разрядам кода направлений расходов, 

соответствующего основному результату. При этом коды направлений 

расходов, содержащие значения 50000-59990, не применяются для 

направлений расходов бюджета городского округа, соответствующих 

дополнительным результатам. 

Городской округ вправе установить необходимую детализацию пятого 

разряда указанных кодов направлений расходов, содержащих значение «0». 

7. Каждому публичному нормативному обязательству, источником 

финансового обеспечения которого являются федеральный бюджет, бюджет 

Самарской области,  бюджет городского округа присваивается уникальный 

код целевой статьи соответствующего бюджета. 

8. Отражение в текущем финансовом году расходов бюджета городского 

округа, осуществляемых за счет остатков целевых межбюджетных 

трансфертов из бюджета Самарской области прошлых лет, производится в 

следующем порядке: 

при сохранении у Самарской области расходных обязательств по 

предоставлению в текущем финансовом году целевых межбюджетных 

трансфертов на указанные цели – по соответствующим направлениям 

расходов, 

  при отсутствии у Самарской области расходных обязательств по 

предоставлению в текущем финансовом году целевых межбюджетных 

трансфертов на указанные цели – по направлению расходов 79990 «Прочие 

мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых 

лет из областного бюджета». 

 

9. Перечень кодов целевых статей расходов бюджета городского округа 

Тольятти подлежит корректировке в соответствии с изменениями, 

внесенными в сводную бюджетную роспись расходов бюджета. 

 



Муниципальная программа «Культура Тольятти (2019-2023гг.)» 010 00 00000

Финансовое обеспечение деятельности бюджетных и автономных  учреждений 010 00 02000

Парковые комплексы 010 00 02200

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 010 00 02210

Музеи 010 00 02220

Библиотеки 010 00 02230

Театры, концертные и другие организации исполнительских искусств 010 00 02240

Организации дополнительного образования 010 00 02280

Мероприятия в установленной сфере деятельности 010 00 04000

Мероприятия в сфере общегосударственного управления 010 00 04040

Парковые комплексы 010 00 04200

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 010 00 04210

Музеи 010 00 04220

Библиотеки 010 00 04230

Театры, концертные и другие организации исполнительских искусств 010 00 04240

Мероприятия в сфере высшего образования 010 00 04250

Мероприятия в сфере дополнительного образования 010 00 04280

Мероприятия на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в 

сфере культуры 010 00 04510

Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и 

кукольных театров 010 00 L5170

Мероприятия  на обеспечение муниципальных библиотек программным 

обеспечением и компьютерным оборудованием 010 00 R5190

Оснащение образовательных учреждений в сфере культуры (детских школ 

искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными 

материалами 010 A1 55190

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 

городском округе Тольятти на 2017-2021 годы» 020 00 00000

Финансовое обеспечение деятельности бюджетных и автономных  учреждений 020 00 02000

Организации дополнительного образования 020 00 02280

Учреждения, осуществляющие деятельность в области физической культуры и 

спорта 020 00 02360

Мероприятия в установленной сфере деятельности 020 00 04000

Бюджетные инвестиции 020 00 04100

Мероприятия в сфере дополнительного образования 020 00 04280

Мероприятия в области физической культуры и спорта 020 00 04360

Мероприятия на обеспечение деятельности органов местного самоуправления в 

области физической культуры и спорта 020 00 04600

Мероприятия на реализацию государственной программы Самарской области 

«Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014-2021 

годы 020 00 S3340

Мероприятия по созданию и модернизации объектов спортивной 

инфраструктуры муниципальной собственности для занятий физической 

культурой и спортом 020 P5 51390

Приложение 2

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета городского округа Тольятти на 2020 - 2022  годы  



Мероприятия по созданию и модернизации объектов спортивной 

инфраструктуры муниципальной собственности для занятий физической 

культурой и спортом 020 Р5 5139Z

Муниципальная программа организации работы с детьми и молодежью в 

городском округе Тольятти «Молодежь Тольятти» на 2014-2020гг. 030 00 00000

Финансовое обеспечение деятельности бюджетных и автономных  учреждений 030 00 02000

Организации, осуществляющие обеспечение деятельности в области 

молодежной политики 030 00 02350

Мероприятия в установленной сфере деятельности 030 00 04000

Мероприятия в области молодежной политики 030 00 04350

Организация и проведение мероприятий с несовершеннолетними в период 

каникул и свободное от учебы время 030 00 S3010

Муниципальная программа «Формирование беспрепятственного доступа 

инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной 

инфраструктуры на территории городского округа Тольятти на 2014-2020 годы» 040 00 00000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 040 00 04000

Мероприятия в области жилищного хозяйства 040 00 04130

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 040 00 04180

Муниципальная программа «Создание условий для улучшения качества жизни 

жителей городского округа Тольятти» на 2020-2024 годы 050 00 00000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 050 00 04000

Мероприятия в общеобразовательных организациях 050 00 04270

Мероприятия в сфере дополнительного образования 050 00 04280

Мероприятия в сфере социального обслуживания населения 050 00 04340

Мероприятия в области социальной политики 050 00 04370

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 050 00 06000

Субсидии юридическим лицам в сфере общего образования 050 00 06270

Выплаты отдельным категориям граждан 050 00 09000

Ежемесячные денежные выплаты на питание детям-инвалидам 050 00 09010

Ежемесячные денежные выплаты спортсменам высокого класса, тренерам, 

подготовившим спортсменов высокого класса, бывшим работникам 

физкультурно-спортивных организаций 050 00 09020

Компенсационные денежные выплаты части родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях городского 

округа Тольятти 050 00 09030

Единовременная денежная выплата к памятной дате России - Дню участников 

ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих 

аварий и катастроф (26 апреля) 050 00 09050

Единовременная денежная выплата ко дню воинской славы России - Дню 

Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (9 

мая) 050 00 09060

Единовременная денежная выплата ко Дню памяти жертв политических 

репрессий (30 октября) 050 00 09070

Единовременная денежная выплата к памятной дате России - Дню Героев 

Отечества (9 декабря) 050 00 09080

Денежные выплаты на оплату социальных услуг, предоставляемых на условиях 

оплаты отдельным категориям граждан 050 00 09100

Ежемесячные денежные выплаты Почетным гражданам городского округа 

Тольятти 050 00 09110



Ежемесячные денежные выплаты в случае смерти (гибели) Почетных граждан 

городского округа Тольятти, пережившим их супругам и родителям, 

проживающим совместно с Почетным гражданином городского округа на день 

его смерти 050 00 09120

Единовременные денежные выплаты на оплату оздоровительных услуг 

Почетным гражданам городского округа Тольятти 050 00 09130

Единовременные компенсационные выплаты Почетным гражданам городского 

округа Тольятти на оплату платных медицинских услуг, оказываемых 

медицинскими учреждениями, участвующими в реализации программы 

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской 

помощи и территориальной программы  государственных гарантий бесплатного 

оказания гражданам медицинской помощи, на иных условиях, чем 

предусмотрено указанными программами 050 00 09140

Компенсационные выплаты родственникам умершего (погибшего) Почетного 

гражданина городского округа Тольятти в случае осуществления ими 

изготовления и установки надгробного памятника на могиле умершего 

(погибшего) Почетного гражданина городского округа Тольятти 050 00 09150

Ежемесячные пособия на содержание детей депутата, выборного должностного 

лица органа местного самоуправления, муниципального служащего органа 

местного самоуправления городского округа Тольятти в случае его естественной 

смерти 050 00 09170

Дополнительные меры социальной поддержки для отдельных категорий 

граждан, проживающих в домах, лишённых статуса системы социального 

обслуживания населения, на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 050 00 09180

Выплата рентных платежей по договорам пожизненной ренты 050 00 09190
Предоставление ежемесячных денежных выплат приглашенным для работы в 

государственные учреждения здравоохранения Самарской области, 

расположенные на территории городского округа Тольятти, гражданам, 

замещающим отдельные должности медицинских работников в данных 

учреждениях 050 00 09200

Предоставление ежемесячных денежных выплат на оплату жилого помещения, 

занимаемого по договору найма жилого помещения частного жилищного фонда, 

поднайма жилого помещения частного, государственного и муниципального 

жилищного фонда, гражданам, занимающим отдельные должности медицинских 

работников в государственных учреждениях здравоохранения Самарской 

области, расположенных на территории городского округа Тольятти 050 00 09210

Единовременные денежные выплаты гражданам, находящимся в трудных 

жизненных ситуациях и чрезвычайных обстоятельствах 050 00 09230

Компенсационные выплаты родственникам умершего (погибшего) Почетного 

гражданина городского округа Тольятти в случае осуществления ими 

погребения умершего (погибшего) Почетного гражданина городского округа 

Тольятти за счет собственных средств 050 00 09240

Предоставление ежемесячных денежных выплат для отдельных категорий 

граждан, имеющих детей, которые имеют право на предоставление мер 

социальной поддержки, установленных для детей-инвалидов законодательством 

Российской Федерации 050 00 09250
Предоставление ежемесячных денежных выплат для отдельных категорий 

граждан, имеющих детей в возрасте до 1 года 050 00 09260



Ежемесячные денежные выплаты гражданам, признанным инвалидами по 

причине – инвалидность с детства вследствие ранения (контузии, увечья), 

связанная с вооруженным конфликтом немеждународного характера в 

Чеченской Республике и на непосредственно прилегающей к ней территории 

Северного Кавказа, отнесенных к зоне вооруженного конфликта 050 00 09270
Ежемесячные денежные выплаты гражданам, являющимся матерями погибших 

(умерших, пропавших без вести) двух и более военнослужащих, проходивших 

военную службу по призыву (по контракту), сотрудников органов внутренних 

дел, Государственной противопожарной службы, уголовно – исполнительной 

системы, в связи с выполнением задач в условиях вооруженного конфликта 

немеждународного характера в Чеченской Республике на непосредственно 

прилегающих к ней территориям Северного Кавказа, отнесенных к зоне 

вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением задач в ходе 

контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона 050 00 09290

Предоставление единовременного пособия в связи с вручением медали «За 

особые успехи в учении» по окончании обучения в образовательной 

организации, реализующей образовательные программы среднего общего 

образования 050 00 09300

Ежемесячные денежные выплаты на приобретение льготных электронных 

проездных билетов 050 00 09320

Ежемесячные денежные выплаты к пенсии отдельным категориям граждан 050 00 09330

Предоставление единовременного пособия на первоочередные нужды 050 00 09340

Предоставление единовременного пособия при зачислении детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, в 1 класс образовательной организации, 

реализующей образовательные программы начального общего образования 050 00 09350

Предоставление единовременного пособия на частичную компенсацию оплаты 

государственной пошлины за осуществление  государственной регистрации прав 

на недвижимое имущество детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей 050 00 09360

Предоставление единовременного пособия в связи с принятием ребенка на 

воспитание в приемную семью, на патронатное воспитание 050 00 09370

Предоставление единовременного пособия гражданам в связи с рождением 

детей в День исторического рождения города Тольятти (20 июня) 050 00 09380

Предоставление единовременного пособия на содержание ребенка, переданного 

на воспитание в приемную семью, на патронатное воспитание 050 00 09390

Ежемесячные денежные выплаты на проезд для отдельных категорий граждан из 

числа инвалидов 050 00 09400

Субвенции 050 00 75000

Вознаграждение, причитающееся приемному родителю, патронатному 

воспитателю 050 00 75170

Предоставление единовременной социальной выплаты на ремонт жилого 

помещения лицу из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 050 00 75240
Социальные выплаты ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов, вдовам инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 

годов, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период 

Второй мировой войны, на  проведение мероприятий, направленных на 

улучшение условий их проживания 050 00 S3230



Муниципальная программа «Профилактика наркомании населения городского 

округа Тольятти на 2019-2023 годы» 060 00 00000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 060 00 04000

Мероприятия, осуществляемые учреждениями в сфере обеспечения 

национальной безопасности и правоохранительной деятельности 060 00 04150

Муниципальная программа «Развитие системы образования городского округа 

Тольятти на 2017-2020гг.» 070 00 00000

Финансовое обеспечение деятельности бюджетных и автономных  учреждений 070 00 02000

Дошкольные образовательные организации 070 00 02260

Общеобразовательные организации 070 00 02270

Организации дополнительного образования 070 00 02280

Организации, осуществляющие обеспечение образовательной деятельности 070 00 02300

Мероприятия в установленной сфере деятельности 070 00 04000

Бюджетные инвестиции 070 00 04100

Мероприятия в сфере дошкольного образования 070 00 04260

Мероприятия в общеобразовательных организациях 070 00 04270

Мероприятия в сфере дополнительного образования 070 00 04280

Мероприятия в организациях, осуществляющих обеспечение образовательной 

деятельности 070 00 04300

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 070 00 06000

Субсидии юридическим лицам в сфере общего образования 070 00 06270

Субсидии некоммерческим организациям 070 00 10000

Субсидии некоммерческим организациям в сфере дошкольного образования 070 00 10260

Финансовое обеспечение деятельности казенных учреждений 070 00 12000

Организации, осуществляющие обеспечение образовательной деятельности 070 00 12300

Субвенции 070 00 75000

Обеспечение отдыха детей в каникулярное время в организованных органами 

местного самоуправления оздоровительных лагерях с дневным пребыванием 

детей при образовательных организациях 070 00 75300

Мероприятия на реализацию государственной программы Самарской области 

«Доступная среда в Самарской области» на 2014-2025 годы 070 00 L0270

Мероприятия на реализацию государственной программы Самарской области 

«Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных 

учреждений Самарской области» до 2025 года 070 00 L2550

Мероприятия на реализацию государственной программы Самарской области 

«Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014-2020 

годы 070 00 S3340

Мероприятия на реализацию государственной программы Самарской области 

«Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014-2021 

годы 070 00 S3350

Мероприятия на реализацию государственной программы Самарской области 

«Строительство, реконструкция и капитальный ремонт образовательных 

учреждений Самарской области» до 2025 года 070 00 S3400

Мероприятия на реализацию государственной программы Самарской области 

«Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014-2020 

годы 070 00 S3940

Мероприятия на реализацию государственной программы Самарской области 

«Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014-2021 

годы 070 00 S3950



Проектирование, реконструкция и строительство объектов дошкольного 

образования 070 Р2 52320

Проектирование, реконструкция и строительство объектов дошкольного 

образования 070 Р2 5232Z

Муниципальная программа городского округа Тольятти «Молодой семье - 

доступное жилье» на 2014-2021гг. 080 00 00000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 080 00 04000

Предоставление социальных выплат на обеспечение жильем молодых семей, 

члены которых превысили возраст 35 лет, имеющих непогашенный жилищный 

кредит (займ), оформленный до 01.01.2011 года 080 00 04110

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья 

или строительство индивидуального жилого дома 080 00 L4970

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций в мирное и военное время, обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах в городском округе 

Тольятти на 2015-2020 годы» 090 00 00000

Финансовое обеспечение деятельности бюджетных и автономных учреждений 090 00 02000

Учреждения, осуществляющие деятельность по повышению квалификации в 

сфере гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций 090 00 02160

Учреждения, осуществляющие деятельность по другим вопросам в области 

жилищно-коммунального хозяйства 090 00 02430

Мероприятия в установленной сфере деятельности 090 00 04000

Мероприятия в сфере общегосударственного управления 090 00 04040

Мероприятия в сфере дополнительного образования 090 00 04280

Финансовое обеспечение деятельности казенных учреждений 090 00 12000 

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере защиты населения и 

территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданской обороны 090 00 12140

Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры градостроительной 

деятельности городского округа Тольятти на 2017-2022 годы» 100 00 00000

Финансовое обеспечение деятельности бюджетных и автономных учреждений 100 00 02000

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере градостроительной 

деятельности 100 00 02320

Мероприятия в установленной сфере деятельности 100 00 04000

Мероприятия в области застройки территорий 100 00 04310

Мероприятия в организациях, осуществляющих обеспечение градостроительной 

деятельности 100 00 04320

Муниципальная программа «Развитие информационно-телекоммуникационной 

инфраструктуры городского округа Тольятти на 2017-2021 годы» 110 00 00000

Финансовое обеспечение деятельности бюджетных и автономных учреждений 110 00 02000

Учреждения, обеспечивающие предоставление государственных и 

муниципальных услуг 110 00 02470

Мероприятия в установленной сфере деятельности 110 00 04000

Мероприятия в сфере информационно-коммуникационных технологий и связи 110 00 04460

Мероприятия в учреждениях, обеспечивающих предоставление 

государственных и муниципальных услуг 110 00 04470

Субвенции 110 00 75000

Организация деятельности в сфере охраны окружающей среды 110 00 75120



Осуществление деятельности по опеке и попечительству над 

несовершеннолетними лицами и социальной поддержке семьи, материнства и 

детства 110 00 75180

Меры по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан 110 00 75190

Организация деятельности в сфере охраны труда 110 00 75200

Cоздание, организация деятельности и развитие многофункционального центра 

предоставления государственных и муниципальных услуг 110 00 S3420

Муниципальная программа городского округа Тольятти «Развитие малого и 

среднего предпринимательства городского округа Тольятти на 2018-2022 годы» 120 00 00000

Финансовое обеспечение деятельности бюджетных и автономных учреждений 120 00 02000

Учреждения, осуществляющие деятельность  в сфере национальной экономики 120 00 02070

Мероприятия в установленной сфере деятельности 120 00 04000

Мероприятия в сфере национальной экономики 120 00 04070

Муниципальная программа «Тольятти - чистый город на 2020-2024 годы» 130 00 00000

Финансовое обеспечение деятельности бюджетных и автономных учреждений 130 00 02000

Учреждения, осуществляющие деятельность по другим вопросам в области 

жилищно-коммунального хозяйства 130 00 02430

Мероприятия в установленной сфере деятельности 130 00 04000

Мероприятия в области благоустройства 130 00 04420

Мероприятия в учреждениях, осуществляющих деятельность по другим 

вопросам в области жилищно-коммунального хозяйства 130 00 04430

Субвенции 130 00 75000

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев 130 00 75370

Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в 

государственной собственности 130 00 L2990

Мероприятия по приобретению мусоросборников, предназначенных для 

складирования твердых коммунальных отходов в рамках государственной 

программы Самарской области «Совершенствование системы обращения с 

отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории 

Самарской области» на 2018 – 2024 годы 130 00 S4540

Муниципальная программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов 

городского округа Тольятти на 2019-2023 годы» 140 00 00000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 140 00 04000

Мероприятия в области коммунального хозяйства 140 00 04410

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и дорожного 

хозяйства городского округа Тольятти на 2014-2020гг.» 150 00 00000 

Подпрограмма «Содержание улично-дорожной сети городского округа Тольятти 

на 2014-2020гг.» 151 00 00000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 151 00 04000

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 151 00 04180

Мероприятия в области благоустройства 151 00 04420

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городского округа Тольятти на 2014-2020 годы»  152 00 00000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 152 00 04000

Бюджетные инвестиции 152 00 04100

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 152 00 04180



Мероприятия в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа 

Тольятти на 2014-2020 годы» муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы и дорожного хозяйства городского округа Тольятти на 

2014-2020гг.» 152 00 S3270

Мероприятия по строительству дорог в рамках стимулирования жилищного 

строительства 152 00 S3530

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 

национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 152 R1 53930

Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог городского округа Тольятти, 

расположенных в зоне застройки индивидуальными жилыми домами на 2014-

2020 годы» 153 00 00000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 153 00 04000

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 153 00 04180

Подпрограмма  «Повышение безопасности дорожного движения на период 2014-

2020гг.»                      154 00 00000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 154 00 04000 

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 154 00 04180 

Финансовое обеспечение деятельности казенных учреждений 154 00 12000

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства 154 00 12180

Подпрограмма «Развитие городского пассажирского транспорта в городском 

округе Тольятти на период 2014-2020гг.» 155 00 00000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 155 00 04000 

Мероприятия в сфере транспорта 155 00 04090 

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 155 00 06000

Субсидии на возмещение недополученных доходов при осуществлении 

регулярных перевозок льготных категорий граждан по муниципальным 

маршрутам по льготному электронному проездному билету 155 00 06530

Субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением 

дополнительных мер социальной поддержки при осуществлении регулярных 

перевозок отдельных категорий граждан речным транспортом на городской 

паромной переправе «Микрорайон Шлюзовой – полуостров Копылово» 155 00 06540

Субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением 

дополнительных мер социальной поддержки при осуществлении регулярных 

перевозок отдельных категорий граждан по межмуниципальным маршрутам на 

садово-дачные массивы автомобильным транспортом 155 00 06550
Муниципальная программа «Профилактика терроризма, экстремизма и иных 

правонарушений на территории городского округа Тольятти на 2020-2024 годы» 160 00 00000

Субсидии некоммерческим организациям 160 00 10000

Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, участвующим в охране общественного 

порядка на территории  городского округа Тольятти 160 00 10050

Финансовое обеспечение деятельности казенных  учреждений 160 00 12000

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 160 00 12150

Обеспечение деятельности народных дружин 160 00 S3300

Муниципальная программа «Противодействие коррупции в городском округе 

Тольятти на 2017-2021 годы» 170 00 00000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 170 00 04000



Мероприятия в сфере общегосударственного управления 170 00 04040

Муниципальная программа «Развитие органов местного самоуправления 

городского округа Тольятти на 2017-2022 годы» 220 00 00000

Финансовое обеспечение деятельности бюджетных и автономных учреждений 220 00 02000

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере средств массовой 

информации 220 00 02080

Мероприятия в установленной сфере деятельности 220 00 04000

Мероприятия в сфере общегосударственного управления 220 00 04040

Мероприятия по оценке недвижимости, признанию прав и регулированию 

отношений по государственной и муниципальной собственности 220 00 04120 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 220 00 08000

Обеспечение предоставления гарантий в области пенсионного обеспечения в 

виде ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим должности 

депутатов, выборным должностным лицам местного самоуправления, 

осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в органах местного 

самоуправления городского округа Тольятти, и пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления городского округа Тольятти, в том числе комиссионное 

вознаграждение по операциям с кредитными организациями 220 00 08010

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 220 00 11000

Глава муниципального образования 220 00 11010

Центральный аппарат 220 00 11040

Финансовое обеспечение деятельности казенных  учреждений 220 00 12000

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере общегосударственного 

управления 220 00 12040 

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере обеспечения 

хозяйственного обслуживания 220 00 12060 

Субвенции 220 00 75000

Организация деятельности в сфере обеспечения жильем отдельных категорий 

граждан 220 00 75080

Организация деятельности в сфере охраны окружающей среды 220 00 75120

Организация транспортного обслуживания населения на садово-дачные массивы 220 00 75130

Организация деятельности в сфере архивного дела 220 00 75150

Организация деятельности административных комиссий 220 00 75160

Осуществление деятельности по опеке и попечительству над 

несовершеннолетними лицами, социальному обслуживанию и социальной 

поддержке семьи, материнства и детства 220 00 75180

Меры по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан 220 00 75190

Организация деятельности в сфере охраны труда 220 00 75200

Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев 220 00 75370

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в городском округе Тольятти 

на 2017-2022 годы» 221 00 00000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 221 00 04000

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 221 00 04050

Муниципальная программа «Охрана, защита и воспроизводство лесов, 

расположенных в границах городского округа Тольятти, на 2019-2023 годы» 230 00 00000

Финансовое обеспечение деятельности бюджетных и автономных учреждений 230 00 02000



Учреждения, осуществляющие деятельность по другим вопросам в области 

жилищно-коммунального хозяйства 230 00 02430

Мероприятия в установленной сфере деятельности 230 00 04000

Мероприятия в области лесного хозяйства 230 00 04390

Финансовое обеспечение деятельности казенных учреждений 230 00 12000

Учреждения, осуществляющие деятельность в области лесного хозяйства 230 00 12390

Мероприятия на лесовосстановление в рамках  государственной программы 

Самарской области «Развитие лесного хозяйства Самарской области на 2014-

2030 годы» 230 00 S0340

Мероприятия на дополнение лесных культур в рамках государственной 

программы Самарской области «Развитие лесного хозяйства Самарской области 

на 2014-2030 годы» 230 00 S3250

Мероприятия на проведение агротехнического ухода в рамках  государственной 

программы Самарской области «Развитие лесного хозяйства Самарской области 

на 2014-2030 годы» 230 00 S3800

Мероприятия на обработку почвы под лесные культуры в рамках  

государственной программы Самарской области «Развитие лесного хозяйства 

Самарской области на 2014-2030 годы» 230 00 S3810

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды на территории 

городского округа Тольятти на 2017-2021 годы» 240 00 00000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 240 00 04000

Мероприятия в области благоустройства 240 00 04420

Мероприятия по сбору, удалению отходов и очистке сточных вод 240 00 04440

Мероприятия по другим вопросам в области охраны окружающей среды 240 00 04450

Субвенции 240 00 75000

Организация деятельности в сфере охраны окружающей среды 240 00 75120

Разработка и корректировка проектной сметной документации и производство 

работ по ликвидации и рекультивации массивов существующих объектов 

размещения отходов (национальный проект) в рамках Государственной 

программы Самарской области «Охрана окружающей среды Самарской области 

на 2014-2025 годы и на период до 2030 года» 240 G1 73520

Муниципальная программа «Создание условий для развития туризма на 

территории городского округа Тольятти на 2014-2020гг.» 260 00 00000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 260 00 04000

Мероприятия в сфере национальной экономики 260 00 04070

Муниципальная программа «Развитие потребительского рынка в городском 

округе Тольятти на 2017-2021 годы» 270 00 00000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 270 00 04000

Мероприятия в сфере общегосударственного управления 270 00 04040

Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций, содействие развитию некоммерческих 

организаций, территориального общественного самоуправления и 

общественных инициатив в городском округе Тольятти на 2015-2020 годы» 280 00 00000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 280 00 04000

Мероприятия в области социальной политики 280 00 04370

Выплаты отдельным категориям граждан 280 00 09000

Выплаты именных  премий  главы городского округа Тольятти лицам с 

ограниченными возможностями здоровья и добровольцам из числа жителей 

городского округа 280 00 09220

Субсидии некоммерческим организациям 280 00 10000



Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям - 

общественным объединениям пожарной охраны - путем предоставления 

субсидий на осуществление уставной деятельности по участию в профилактике 

и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на 

территории городского округа Тольятти 280 00 10020

Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, на осуществление уставной деятельности 280 00 10370 

Финансовое обеспечение деятельности казенных учреждений 280 00 12000

Учреждения, обеспечивающие  поддержку некоммерческих организаций 280 00 12380

Муниципальная программа «Ремонт  помещений, находящихся в 

муниципальной собственности городского округа Тольятти, на 2018-2022 годы» 290 00 00000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 290 00 04000

Мероприятия в области жилищного хозяйства 290 00 04130

Мероприятия в области коммунального хозяйства 290 00 04410

Муниципальная программа «Содержание и ремонт объектов и сетей 

инженерной инфраструктуры городского округа Тольятти на 2018-2022 годы» 320 00 00000

Финансовое обеспечение деятельности бюджетных и автономных учреждений 320 00 02000

Учреждения, осуществляющие деятельность по другим вопросам в области 

жилищно-коммунального хозяйства 320 00 02430

Мероприятия в установленной сфере деятельности 320 00 04000

Мероприятия в области коммунального хозяйства 320 00 04410

Мероприятия в области благоустройства 320 00 04420

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского округа 

Тольятти на 2015-2024 годы» 330 00 00000

Мероприятия в установленной сфере деятельности 330 00 04000

Мероприятия в области благоустройства 330 00 04420

Мероприятия по устройству контейнерных площадок в рамках государственной 

программы Самарской области «Содействие развитию благоустройства 

территорий муниципальных образований в Самарской области на 2014 – 2022 

годы» 330 00 S4560

Мероприятия по поддержке общественных проектов в рамках реализации 

государственной программы Самарской области «Поддержка инициатив 

населения муниципальных образований в Самарской области» на 2017-2025 

годы 330 00 S6150

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 

2018-2024 годы» 340 00 00000 

Реализация программ формирования современной городской среды 340 F2 55550

Непрограммное направление расходов 990 00 00000 

Финансовое обеспечение деятельности бюджетных и автономных учреждений 990 00 02000

Дошкольные образовательные организации 990 00 02260

Общеобразовательные организации 990 00 02270

Организации дополнительного образования 990 00 02280

Организации, осуществляющие обеспечение образовательной деятельности 990 00 02300

Организации, осуществляющие обеспечение деятельности в области 

молодежной политики 990 00 02350

Учреждения, осуществляющие деятельность в области физической культуры и 

спорта 990 00 02360

Учреждения, осуществляющие деятельность по другим вопросам в области 

жилищно-коммунального хозяйства 990 00 02430



Учреждения, обеспечивающие предоставление государственных и 

муниципальных услуг 990 00 02470

Субсидии на возмещение недополученных доходов при осуществлении 

регулярных перевозок льготных категорий граждан по муниципальным 

маршрутам по льготному электронному проездному билету 990 00 03020

Субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением 

дополнительных мер социальной поддержки при осуществлении регулярных 

перевозок отдельных категорий граждан речным транспортом на городской 

паромной переправе «Микрорайон Шлюзовой – полуостров Копылово» 990 00 03030

Субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением 

дополнительных мер социальной поддержки при осуществлении регулярных 

перевозок отдельных категорий граждан по межмуниципальным маршрутам на 

садово-дачные массивы автомобильным транспортом 990 00 03040

Мероприятия в установленной сфере деятельности 990 00 04000

Мероприятия в сфере общегосударственного управления 990 00 04040

Материально-техническое обеспечение деятельности Общественной палаты 990 00 04060

Мероприятия в сфере национальной экономики 990 00 04070

Мероприятия в сфере транспорта 990 00 04090

Бюджетные инвестиции 990 00 04100

Мероприятия в области жилищного хозяйства 990 00 04130

Мероприятия в области повышения квалификации в сфере гражданской 

обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций 990 00 04160

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 990 00 04180

Мероприятия в сфере дошкольного образования 990 00 04260

Мероприятия в общеобразовательных организациях 990 00 04270

Мероприятия в сфере дополнительного образования 990 00 04280

Мероприятия в организациях, осуществляющих обеспечение образовательной 

деятельности 990 00 04300

Мероприятия в области застройки территорий 990 00 04310

Мероприятия в области молодежной политики 990 00 04350

Мероприятия в области физической культуры и спорта 990 00 04360

Мероприятия в сфере социальной политики 990 00 04370

Мероприятия в области коммунального хозяйства 990 00 04410

Мероприятия в области благоустройства 990 00 04420

Мероприятия по сбору, удалению отходов и очистке сточных вод 990 00 04440

Мероприятия по другим вопросам в области охраны окружающей среды 990 00 04450

Мероприятия в сфере информационно-коммуникационных технологий и связи 990 00 04460

Мероприятия в учреждениях, обеспечивающих предоставление 

государственных и муниципальных услуг 990 00 04470

Мероприятия в сфере дополнительного образования 990 00 04600

Мероприятия в сфере градостроительства 990 00 04610

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 990 00 06000

Субсидии юридическим лицам в сфере общего образования 990 00 06270

Резервные фонды 990 00 07000

Резервный фонд администрации городского округа Тольятти 990 00 07090

Выплаты отдельным категориям граждан 990 00 09000

Выплаты именных  премий  главы городского округа Тольятти лицам с 

ограниченными возможностями здоровья и добровольцам из числа жителей 

городского округа 990 00 09220

Субсидии некоммерческим организациям 990 00 10000



Субсидии некоммерческим организациям в сфере дошкольного образования 990 00 10260

Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями,на осуществление уставной деятельности 990 00 10370

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 990 00 11000

Председатель представительного органа муниципального образования 990 00 11020

Депутаты представительного органа муниципального образования 990 00 11030

Центральный аппарат 990 00 11040

Финансовое обеспечение  деятельности казенных учреждений 990 00 12000

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере защиты населения и 

территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданской обороны 990 00 12140

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства 990 00 12180

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере защиты населения и 

территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданской обороны 990 00 12380

Процентные платежи по муниципальным долговым обязательствам 990 00 13000

Осуществление полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 990 00 51200

Субвенции 990 00 75000

Обеспечение жильем граждан, проработавших в тылу в период Великой 

Отечественной войны 990 00 75090

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья 

или строительство индивидуального жилого дома 990 00 L4970

Организация и проведение мероприятий с несовершеннолетними в период 

каникул и свободное от учебы время 990 00 S3010

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках государственной 

программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской 

области (2014-2025годы)» 990 00 S3270

Мероприятия на реализацию государственной программы Самарской области 

«Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014-2021 

годы 990 00 S3340

Мероприятия на реализацию государственной программы Самарской области 

«Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014-2021 

годы 990 00 S3350

Мероприятия на реализацию государственной программы Самарской области 

«Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014-2021 

годы 990 00 S3940

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 990 00 Z0820  

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 

национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 990 R1 53930

Проектирование, реконструкция и строительство объектов дошкольного 

образования 990 P2 52320

Проектирование, реконструкция и строительство объектов дошкольного 

образования 990 P2 5232Z


